

Jahre-boet og politisk press

INNLEGG Jahre-saken

Øivin Fjeldstad og Herbjørn Hansson i Anders Jahres Humanitære stiftelse har i et innlegg i Dagens Næringsliv 2. juli kommentert Jahre-boets arbeid og resultater.

Etter deres mening skulle ikke Anders Jahre ha vært skattlagt for utenlandsformuen. De er kommet til at skattleggingen skjedde fordi Anders Jahre «skulle tas – det var politisk bestemt.»

Da Jahre ble etterlignet i 1983, satt daværende finansminister Presthus med det politiske ansvaret for skatteetaten. Det må derfor ha vært høyre-



Å «TA» ANDERS JAHRE. Det er noe vi aldri har tenkt, forklarer artikkelforfatterene Even Wahr-Hansen og Karstein J. Espelid.

mannen Presthus som var ute etter å «ta» Anders Jahre, Høyres største bidragsyter i etterkrigstiden. Vi må innrømme at vi ikke har tenkt oss den muligheten.

Det ser heller ikke ut til at



DN 2. juli

noen andre politikere i regjeringssposisjon har tenkt tanken. I de 30 årene Jahre-

boet har vært behandlet, har skiftende statsministre, justisministre og finansministre av ulik politisk farge fått fengende henvendelser fra tillitsmenn i stiftelsen om skattekravet. Ingen av ministrene har funnet grunn til å ta opp etterligningen av Anders Jahre til ny vurdering.

Skiftesamlingen i boet har ønsket at bobestyrerne skulle utarbeide en omfattende rapport om Jahres utenlandsformue og boets arbeid. I rapporten har vi lagt vekt på å dokumentere fakta vi har bygget på ved å fremlegge samtsiddokumenter som vedlegg. Rapporten og dokumentasjonen er i sin helhet lagt ut på nettadressen www.bahr.no/arkiv/nyheter. Både

Riksskattenemndas avgjørelse om etterligningen av Anders Jahre og de norske dommene som har tatt standpunkt til Jahres utenlandsformue, finnes blant vedleggene.

De som har interesse av å vurdere Fjeldstad og Hanssons påstander, kan gå direkte til kapittel 24 og vedleggene der. På side 414 har vi redegjort for stiftelsens erstatningskrav i 2003 mot Lazard Bank, som bygget på at nettopp Anders Jahre var eier av utenlandsformuen.

■ *Even Wahr-Hansen og Karstein J. Espelid, bobestyrere i Anders Jahres bo*